



سه‌شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۷۲

اجتماعی

اخبار

استقرار میز خدمت در نمایشگاه توانمندی‌های روستاییان و عشایر

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد میز خدمت این سازمان در نمایشگاه توانمندی‌های روستاییان و عشایر واقع در مصلای تهران در راستای ارائه خدمات آسان‌تر و جامع‌تر به شهروندان برپاست.
به مناسبت روز ملی روستا و عشایر، همزمان میز خدمت سازمان ثبت‌احوال کشور در نمایشگاه توانمندی‌های روستاییان و عشایر واقع در مصلای تهران در راستای ارائه خدمات آسان‌تر و جامع‌تر به شهروندان به‌مدت ۲ روز برپاست. این میز خدمت سازمان ثبت احوال که از روز دوشنبه برپا شده امروز سه‌شنبه نیز از ساعت ۹ تا ۱۹ بعازظهر در مصلای تهران آماده ارائه خدماتی از جمله درخواست صدور کارت هوشمند ملی، تعویض شناسنامه و عکسدار کردن شناسنامه به عموم مردم است. بر اساس این گزارش، شهروندان برای تعویض شناسنامه خود حتما مدارکی از جمله ۲ قطعه عکس، کارت ملی و شناسنامه باید همراه داشته باشند. همچنین حضور خود فرد الزامی است. پنجمین نمایشگاه ملی توانمندی‌های روستاییان و عشایر از ۱۲ تا ۱۸ مهر در مصلای بزرگ تهران در حال برگزاری است و تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی روستایی و عشایری که در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند به صورت مستقیم محصولات خود را ارائه می‌دهند.

■■■

عرضه شیر خشک با کد ملی نوزاد از ۲۰ مهر ماه

مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت شیر خشک‌های رگولار و متابولیک در اداره کل فرآورده‌های مکمل بررسی می‌شوند. پیش از این شیر خشک‌ها با برچسب‌گذاری تایید اصالت می‌شدند. آخرین خبر هم در زمینه شیرخشک این است که از ۲۰ مهرماه هر فردی که برای تهیه شیرخشک به داروخانه مراجعه می‌کند باید کد ملی نوزاد و تاریخ تولد او را بداند چون همه شیرخشک‌ها باید در سامانه تیکت ثبت شود تا از قاچاق این محصول جلوگیری شود. این موضوع شامل شیرخشک‌های رگولار هم می‌شود. محمود آل‌بویه همچنین بر لزوم درج برچسب روی محصولات تراریخته جهت اطلاع مصرف‌کننده تاکید کرد و گفت: ممکن است محصولاتی با منشأ تراریختگی داشته باشیم اما اثر تراریختگی نداشته باشند؛ مانند روغن‌ها که ممکن است ذرت منشأ آن تراریخته باشد اما روغن حاصل اثری از تراریختگی نداشته باشد. وی درباره بحث تقلب در غذا اظهار کرد: تقلب در هر چیزی رخ می‌دهد اما طبیعتاً اثرات تقلب در غذا بیشتر است چون بر سلامت افراد تاثیرگذار است. اگر کشف کنیم افراد یا شرکتی غذای تقلبی تولید و عرضه کرده است یا آنها بر خورد خواهد شد. وی در ادامه افزود: تولید کارگاهی برخی مواد غذایی روش شایعی است که به کارگاهایی که اصول اولیه را رعایت کنند مجوز می‌دهیم. کارگاهی که از ما مجوز گرفته باشد روی محصولی که به بازار عرضه می‌کند شماره و لوگو می‌زند ولی اگر محصولی خلاف این عرضه شود باید جمع‌آوری شود.

حمایت تحصیلی بنیاد مستضعفان زیر ۴۰۰ هزار دانش آموز مناطق محروم

معاون محرومیت‌زدایی بنیاد مستضعفان، جزئیات اقدامات این بنیاد در حوزه حمایت از تحصیل دانش آموزان مناطق محروم کشور را تشریح کرد.
وحید خاونی با اشاره به حمایت تحصیلی بنیاد مستضعفان از بیش از ۴۰۰ هزار دانش‌آموز محروم کشور طی ۴ سال گذشته، در تشریح جزئیات این خیریه اظهار کرد: یکی از وظایف مهم بنیاد مستضعفان در حوزه محرومیت‌زدایی و توانمندی محرومان کمک به تحصیل دانش‌آموزان مناطق محروم بوده و در این راستا بنیاد در ۴ سال گذشته برنامه‌های مستوعی را برای حمایت تحصیلی این دانش‌آموزان در استان‌های مختلف بویژه مناطق مرزی و مناطق هدف طرح آبادانی و پیشرفت به اجرا در آورده است. وی ادامه داد: در این مدت یکی از اصلی‌ترین اقدامات، تعمیر و تجهیز کلاس‌های درسی مدارس مناطق محروم بود. طی ۴ سال گذشته تعمیر و تجهیز کلاس‌های درسی نزدیک به ۸۰ هزار دانش‌آموز توسط بنیاد مستضعفان انجام شده است. وی اضافه کرد: علاوه بر این بنیاد مستضعفان با تأمین بیش از ۱۴۰ هزار بسته لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان مقاطع مختلف مشغول تعمیر در مناطق محروم، تلاش کرده تجهیزات آموزشی مورد نیاز دانش‌آموزان در این مناطق را در اختیار این عزیزان قرار دهد.



در حالی که ۵ دهک پایین‌در آمدی جامعه تحت پوشش بیمه رایگان سلامت قرار دارند و سایر دهک‌ها نیز از تخفیف‌های ویژه درمانی برخوردارند، اکنون وزیر بهداشت از رایگان شدن درمان کودکان زیر ۷ سال در بیمارستان‌های دولتی خبر می‌دهد.

پنجشنبه هفته گذشته بیمارستان آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان حکیم توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد. این بیمارستان چراغ امید کودکان بیمار بی‌ضاعتی است که با توجه به نیازهای جسمی و روحی آنها طراحی شده تاگره‌گشای دغدغه‌های نیازمندان باشد.

بهرام عین‌اللهی دیروز به مناسبت هفته کودک در حاشیه بازدید از بیمارستان کودکان مفید در تهران افزود: طرح رایگان شدن درمان سرپایی و بستری کودکان زیر ۷ سال در تمام بیمارستان‌های دولتی اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه پیشگیری از بیماری کودکان و درمان آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، اظهار داشت: این طرح به دلیل آنکه در جهت سلامت کودکان به عنوان آینده‌سازان کشور است،

استاندار تهران گفت: پلیس امروز به تولیدکننده امنیت تبدیل شده و با تمام توان، خود را سپری برای آرامش مردم کرده است. علیرضا فخاری افزود: امنیتی که پلیس ایجاد کرده تاثیرش را در همه ابعاد اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی گذاشته است. فراجا فرزندان آزاده جان بر کف هستند که با وجود تمام موانع تلاش می‌کنند امنیت را برای مردم ایجاد کنند.

وزیر بهداشت: درمان کودکان زیر ۷ سال در تمام بیمارستان‌های دولتی رایگان شد

کودکان ایران زیر چتر سلامت



درمانی مخصوص کودکان از برنامه‌های مهم این وزارت‌خانه است. عین‌اللهی با اشاره به اینکه درمان کودکان اقدام پایه‌ای است، افزود: با توجه به افزایش امید به زندگی در افراد جامعه، توجه ویژه به سلامت کودکان اهمیت خاصی دارد.

وی با بیان اینکه طبابت در رشته اطفال از رشته‌های پایه و مهم است، تصریح کرد: بیمارستان مفید با داشتن تمام رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی مربوط به کودکان و انجام تمام اعمال جراحی و ارتوپدی آنان، یک بیمارستان مرجع محسوب می‌شود. وزیر بهداشت کاهش چشمگیر مرگ و میر کودکان را پس از انقلاب اسلامی مورد اشاره قرار داد و گفت: بیمارستان مفید پذیرای کودکان از تمام کشور است و همبایه مراکز معتبر جهانی خدمات ارائه می‌دهد.

عین‌اللهی اضافه کرد: با انجام اقدامات بزرگی همچون گسترش پوشش واکسیناسیون اطفال در کشور، کودکان در برابر بیماری‌های واگیر و غیرواگیر نظیر فلج اطفال، سل، مالاریا، وبا و سایر بیماری‌ها مصون شده‌اند.

به اجرای بهتر قانون جوانی جمعیت کمک خواهد کرد و یکی از اهداف عمده طرح سلامت خانواده نیز که در ۹۳ شهر در حال اجراست، پیشگیری از بیماری کودکان است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه طرح تغذیه کودکان دانش‌آموز با شیر در ۲ وعده، از اسمال در مدارس اجرایی می‌شود، افزود: با همکاری آموزش‌وپرورش طرح همیار سلامت را نیز از اسمال آغاز کردیم. به این ترتیب که دانش‌آموز به صورت داوطلبانه توسط شبکه بهداشت منطقه‌اش تحت آموزش قرار می‌گیرد تا در ارتقای بهداشت مدرسه و خانواده نقش‌آفرینی کند. این طرح همچنین کمکی به مربیان بهداشت مدارس خواهد بود.

عین‌اللهی تعداد تخت‌های بیمارستانی کودکان در کشور را ۱۵ هزار تخت برآورد کرد که از این تعداد ۱۱ هزار تخت آموزشی است.

وی ادامه داد: ۵ هزار تخت بیمارستانی کودکان نیز ویژه است و در کل ۲۰ هزار تخت بیمارستانی برای کودکان داریم.

به گفته وزیر بهداشت، گسترش بخش‌های بهداشتی و

فرمانداری پایتخت با ۱۲ هتل برای انجام مراسم ازدواج با تخفیف‌های ویژه تفاهنامه منعقد کرد

عروسی ارزان در تهران

هم در موضوع ازدواج جوانان به میدان آمد. وی به ذکر نمونه‌ای از خدمات و تخفیفات هتل‌ها در این طرح به زوجین تهرانی پرداخت و گفت: مثلاً در هتل پارسیان اگر زوج کمتر از ۲۰ سال داشته باشند، در اجاره سالن ۷۰ درصد تخفیف داده شده و یک مراسم ازدواج و همچنین ۲ شب اقامت رایگان نیز به زوجین اعطا می‌شود. مقیمی ارائه خدمات مختلف با تخفیفات گوناگون از جمله تخفیف اجاره سالن، سیستم صوتی، سفره

در پی ورود سامانه جدید بارشی به کشور، سازمان هواشناسی هشدار داد

بارش در ۲۱ استان

البرز مرکزی و زاگرس مرکزی بارش باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد، گردوخاک و در ارتفاعات و نقاط سردسیر رشته کوه البرز و در استان اردبیل بارش برف پیش‌بینی می‌شود.

وی افزود: روزهای چهارشنبه و پنجشنبه شدت بارش در گیلان، مازندران خواهد بود.دوشنبه و سه‌شنبه در بخش‌هایی از شمال غرب غرب استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و پنجشنبه و جمعه در شمال شرق و شرق کشور افزایش سرعت باد و در مناطق مستعد خیزش گردوخاک انتظار می‌رود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران وضع هوا از سه‌شنبه تا پنجشنبه کاهش محسوس دما در نوار شمالی کشور خواهیم داشت. ضیاییان ادامه داد: خلیج فارس و دریای خزر از سه‌شنبه تا پنجشنبه مواج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات

وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران سه‌شنبه ۱۸ مهر کمی ابری تا نیمه‌آبری و گاهی باوزش باد شدید و از اواخر وقت بارش‌های پراکنده با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۹ درجه سانتیگراد و روزه چهارشنبه نیمه‌آبری و گاهی با بارش‌های پراکنده و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. بنابراین گزارش، بر اثر بارش‌های پیش‌رو احتمال لغزندگی جاده‌ها، احتمال آب‌رفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان‌آب، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، وزش باد شدید موقتی، احتمال خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، دارست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی، احتمال شکستن درختان کهنسال و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد. سازمان هواشناسی همچنین ضمن هشدار به مردم در عدم برپا کردن چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه‌ها،



پلیس به تولیدکننده امنیت تبدیل شده است

استاندار تهران گفت: پلیس امروز به تولیدکننده امنیت تبدیل شده و با تمام توان، خود را سپری برای آرامش مردم کرده است. علیرضا فخاری افزود: امنیتی که پلیس ایجاد کرده تاثیرش را در همه ابعاد اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی گذاشته است. فراجا فرزندان آزاده جان بر کف هستند که با وجود تمام موانع تلاش می‌کنند امنیت را برای مردم ایجاد کنند.

وزیر بهداشت در بخش دیگری از صحبت‌هایش به افزایش تخت‌های PICU برای کودکان در دوران همه‌گیری کرونا اشاره کرد و گفت: در دولت سیزدهم این تخت‌ها به ۲ برابر افزایش یافت و در حال حاضر نیز بیش از ۴ هزار تخت فعال NICU در کشور داریم.

عین‌اللهی تاکید کرد: همچنین تقویت رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی اطفال از نکات مهم مورد توجه وزارت بهداشت است و افزایش تعرفه تخصصی پزشکان اطفال نیز اقدام دیگری است که امسال در جهت حمایت از این متخصصان انجام شد. گفتنی است بیمارستان کودکان حکیم به عنوان نخستین بیمارستان تخصصی دولتی کودکان ساخته شده پس از انقلاب در جنوب تهران است که پنجشنبه ۱۳ مهر در زمینی به مساحت ۵۰ هزار متر مربع در منطقه ۱۸ تهران به عنوان بزرگ‌ترین پردیس سلامت شهر تهران وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران توسط سیدابراهیم رئیسی افتتاح شد.

سرعت عمل در طراحی، ساخت و تجهیز این بیمارستان در مدت زمان کمتر از ۳ سال، رکوردی جدید در ساخت‌وساز بیمارستان در کشور است.

این مرکز درمانی تخصصی کودکان با ۲۶۶ تخت بیمارستانی شامل ۱۲ تخت اتاق عمل، ۱۶۰ تخت بستری و ۶۳ تخت بخش‌های مراقبت‌های ویژه (NICU- NSUC) احداث شده است. در این بیمارستان حدود ۳۰ درصد تخت‌ها، تخت ویژه است. در بیمارستان کودکان حکیم ۱۹ درمانگه تخصصی، ۸ اتاق جراحی، اورژانس (تریاج)، سی‌پی‌آر، مطب پزشکان، زون‌های تحت نظر یک و ۲ و زون سرم‌تراپی و اتاق عمل سرپایی) تصویربرداری (دستگاه‌های سی‌تی‌اسکن، ام‌آر‌آی، کاردیوگرافی، بخش اسکوپ) آماده ارائه خدمات هستند. زیربنای کل بیمارستان ۲۹۶۵۰ مترمربع است که شامل بخش‌های درمانی اورژانس، درمانگاه، تالاسمی، دیالیز، فیزیوتراپی، سنجنش درمانی، ارتوپدی، شیمی درمانی، دندانپزشکی، اسکوپ، اعمال جراحی و آنژیوگرافی در ۶۳۰ مترمربع است.

عقد و حتی در برخی هتل‌ها، آرایش و لباس عروس را از جمله مواردی عنوان کرد که قرار است توسط این اماکن به زوجین تهرانی ارائه شود. فرماندار تهران خاطر نشان کرد: لیست این هتل‌ها و شرایط و جزئیات تخفیفات بزودی از طرف فرمانداری به مراکز بهداشت تهران ابلاغ می‌شود تا وقتی زوج‌های جوان برای انجام آزمایش و دریافت آموزش مراجعه می‌کنند، نسبت به آن اطلاع یابند.



بر توجه به احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، همچنین عدم فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر تاکید کرد و آمادگی دستگاه‌های اجرایی و آمدادی و پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها، اجتناب از پارک خودرو کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره و تسریع در برداشت محصولات کشاورزی و انتقال به مکان‌های مسقف را ضروری دانست.

رئیس پلیس راهور فراجا:

یک‌روزه گواهینامه بگیرد

پلیس راهنمایی و رانندگی شرایط اعطای گواهینامه به صاحبان موتورسیکلت را تسهیل کرده است تا آنها پس از انجام آزمون، یک‌روزه بتوانند گواهینامه دریافت کنند. در این باره رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور گفت: طرح اعطای گواهینامه یک‌روزه در حال حاضر در ۱۵ استان در حال اجراست. رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با مهر درباره اخذ گواهینامه یک‌روزه موتورسواران گفت: طرح اخذ گواهینامه آسان و یک‌روزه در ۱۵ استان کشور از جمله تهران، سمنان و آذربایجان شرقی در حال اجراست. سردار سیدکمال هادیانفر ادامه داد: تلاش‌ها برای تعمیم و اجرای سراسری این طرح به کل کشور در حال انجام است. وی افزود: کسانی که در این طرح شرکت می‌کنند باید خودشان موتورسیکلت داشته باشند، ما ۱۲ میلیون موتورسیکلت‌سوار داریم که بیش از ۶ میلیون از آنها فاقد گواهینامه هستند. سردار هادیانفر ادامه داد: دارا بودن شرایطی که برای دریافت گواهینامه در قانون قید شده الزامی است، از جمله داشتن ۱۸ سال تمام، سلامت روحی و جسمی و همچنین قبولی در آزمون‌ها و دارا بودن موتورسیکلت. وی افزود: این طرح دائمی است. وی درباره تجلیل از رانندگان قانون‌مدار فراجا گفت: افراد می‌توانند با مراجعه به سایت ایرانیان که بعد افتتاح این طرح، لینک در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد، ثبت‌نام کنند و اجرای این طرح دائمی است. وی درباره تجلیل از رانندگان قانون‌مدار گفت: بحث طلاهداران و تجلیل از رانندگان قانون‌مدار بر این اساس است که رانندگان حداقل در ۲ سال اخیر و تخلف انجام نداده باشند، همچنین این طرح شامل همه رانندگان موتورسوار، خودروهای شخصی، ناوگان‌های عمومی بار و مسافر می‌شود.

رئیس دستگاه قضا: از مأموریت‌های فراجادار مقابله باقانون‌شکنی‌های حوزه حجاب حمایت می‌کنیم

پشتیبانی از حافظان امنیت



مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی که برخی از آنها در زمره مصادیق جرائم مشهود هستند، اقدامات قانونی مقتضی را ترتیب دهند.

وی افزود: در مبحث مقابله با سرقت و سارقان بویژه سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار نیز که امری در جهت تحکیم امنیت روانی مردم است، مقرر است فرماندهی انتظامی طرحی مدون ارائه دهد؛ ما در قوه قضائیه در چارچوب اختیارات قانونی خود، از اجرای طرح مزبور در راستای تحکیم امنیت مردم و شهروندان حمایت کامل خواهیم کرد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌اژه‌ای در ادامه این نشست بار دیگر موضوع عرضه خودرو در مدنظر قرار داد و گفت: همچنان در برخی جرایم و رسانه‌ها